

## اخبار کوتاه

**انتقاد از ادعای فروش سلاح روسیه به ایران**

نماینده روسیه در وین درباره موضع دولت آمریکا در برابر حمایت روسیه از برجام نوشت: می‌دانیم چارژ روسیه‌از برجام حمایت می‌کند؟ به دلیل این که فدراسیون روسیه قادر خواهد بود از ماه اکتبر با فرستان تسلیحات به ایران پولی به دست بیاورد. این یک شوخی نیست. اری‌زایی افراطیون است. به گزارش ایسنا، میخائیل اولیانوف در پیامی توئیتری گفت: ما تنها می‌توانیم با واشگتنگ که کارشناسانش چنین ایده‌هایی را به‌دولت آمریکا می‌دهند، همدردی کنیم. اظهارات اولیانوف در پی این مطرح می‌شود که دولت آمریکا با نزدیک شدن تاریخ پایان تحریم‌های تسلیحاتی ایران در ماه اکتبر، اخیراً در تلاش بوده‌است از تمامی ابزارهایش برای اعمال فشار بر شورای امنیت سازمان ملل در راستای تمدید تحریم تسلیحاتی ایران استفاده کند. این در حالی است که روسیه و چین پیش از این مخالفتشان را با تمدید تحریم تسلیحاتی علیه ایران اعلام کرده‌اند.

**تشکیل کمیته بررسی ریاست مجلس**

نماینده تهران در مجلس یازدهم از تشکیل کمیته‌ای هفت‌نفره برای رسیدگی به موضوع انتخاب هیئت‌رییسه مجلس آینده خبر داد. به گزارش ایسنا، علی خضریان در توئیتر نوشت: «به برکت مساهر رمضان در جلسه‌وفاق امروز که با حضور جمعی از منتخجان مجلس یازدهم بر گزار شد، با توافق میان آقایان سیدمصطفی میرسلیم، حمیدرضا حاجی‌بابایی، علی نیکزاد و سیدشمس‌الدین حسینی کمیته‌ای ۷ نفره با سازو کار مشخص جهت کمک به وحدت جریان انقلاب برای ریاست‌مجلس آینده تشکیل شد.» وی با اشاره به اینکه افراد نام‌برده شده عضو این کمیته نیستند اما سازو کار آن را پذیرفته‌اند، تاکید کرد: «از جناب قالیباف نیز جهت حضور در این پرسوس دعوت شده بود تا براساس سنجش شاخص‌ها و ارائه برنامه و نقد و بررسی آن و در نهایت توافق بر روی نحوه کمک به وحدت جریان انقلاب حضور یابند و ایشان خودشان نپذیرفتند. این موضوع به معنای عدم نامزدی ایشان نیست.»

### پیشنهادهای برپایی نماز عیدفطر

وزیر کشور به دستورجلسات کمیته‌امینتی، اجتماعی و انتظامی ستاد ملی مقابله با کرونا اشاره کرد و گفت: یکی از موضوعات مهم برگزاری نماز عیدفطر بود که در این باره ۳ پیشنهاد مطرح شد که برای تصمیم گیری به ستاد ملی کرونا ارائه می‌شود. به گزارش ایسنا، عبدالرضا حمانی فضلی با بیان اینکه دستورهای جلسه کمیته روز قدس و نحوه و چگونگی اجرای مراسم این روز، دوم «بازگشایی حرم‌ها و آستان‌های مقدس» و سوم «کنکور و نحوه اجرای آن» بود.افزود: در هر کدام از این موارد بحث‌های مفصلی صورت گرفت و راه‌ها و روش‌های مختلفی مطرح شد. این راهکارها را به ستاد ملی ارائه می‌دهیم چون ستاد باید تصمیم بگیرد؛ ما فقط تصمیم سازی می‌کنیم. وزیر کشور با اشاره به اینکه یکی دیگر از موضوعات مهم برگزاری «نماز عیدفطر» بود گفت: در این باره پیشنهاداتی مطرح شد؛ نخست اینکه فقط در شهرهای سفید و در فضای باز و با رعایت کامل پروتکل‌ها نماز برپا شود. پیشنهاد دوم اینکه در شهرهای سفید و شهرهای زرد که بیش از ۴۰۰ شهر را شامل می‌شود، بهمین شرایط نماز را برگزار کنیم. سوم برگزاری در کل کشور با رعایت شرایط پروتکلی و در همه مساجد و فضای باز بود.

### تعامل مثبت دولت عراق با ایران

سفیر ایران در بغداد تاکید کرد:تحریم‌های آمریکا علیه عراق که واشگتنگ تهدید به اجرای آنها می‌کند، در اصل منافع ملت عراق را هدف گرفته است. به گزارش ایلنا، ایرج مسجیدی با بیان اینکه آمریکا فشار زیادی می‌آورد تا عراق را از منابع انرژی که از ایران وارد می‌کند، محروم کند اما اعمال فشارها هیچ تاثیری ندارند، گفت: هیچ توافقی با واشگتنگ در خصوص تعیین «مصطفی الکاظمی» به عنوان نخست وزیر عراق، صورت نگرفته است. سفیر ایران در عراق با بیان اینکه دولت کاظمی از نسوی همه گروه‌های سیاسی مورد حمایت قرار گرفته است، ابراز امیدواری کرد که به دنبال این مسئله عراق شاهد ثبات و امنیت باشد. به رغم تلاش‌های فراوان آمریکا برای اعمال فشار علیه عراق، واشگتنگ نمی‌تواند در خصوص تحریم علیه عراق که به آن اشاره داشته اقدامی انجام دهد. به ویژه در شرایط کنونی بغداد به انرژی و برقی که از نسوی ایران و با قیمت رقابتی در یافت می‌کند، نیازمند است.

### عزم جهانی برای لغو تحریم‌ها

استاد علوم سیاسی با تاکید بر اینکه پنج مردم ایران برای ترامپ بی‌اهمیت است، گفت: در این بازی سیاست، مردم عادی و بی‌گناه قربانی هستند و این واقعیتی نگران‌کننده و بحرانی غم‌انگیز است. قربانی شدن سلامت مردم یک تراژدی است. رابرت اسمیت در گفت‌و گو با ایلنا در مورد تحریم‌ها در زمان شیوع کرونا گفت: تحریم روش مناسبی نیست م بطور کلی با تحریم‌های آمریکا علیه ایران مخالف هستم، تنها راه بهبود روابط ایران و آمریکا دیپلماسی است. اما تحریم‌ها نباید در این بحران جهانی بهداشت به عنوان ابزاری برای فشار به کار گرفته شوند و باید حداقل بخشی از آن‌ها تعلیق شوند. وی با ابراز تأسف از تداوم تحریم در شرایط کنونی گفت: نگرانی اندکی در بین رهبران سیاسی یا رسانه‌های آمریکایی مبنی بر رفع تحریم‌ها علیه ایران وجود دارد و عزم جزم و جهانی برای لغوتحریم‌ها در شرایط کنونی وجود ندارد.

### بهبود روابط ایران و آلمان با وجود تحریم‌ها

روابط اقتصادی ایران و آلمان علیرغم تحریم‌ها پیشرفت داشته است. به گزارش ایلنا از روتترز، بر اساس اعلام اداره روابط اقتصادی ایران و آلمان، مرادوات اقتصادی دو کشور با وجود تحریم‌های آمریکا پیشرفت داشته است و در سه ماهه نخست سال جاری این میزان به ۳۹۴ میلیون یورو رسیده است.

### زندگی دارا و نادر تحت تأثیر تورم بی‌در پی

یک نماینده سابق مجلس گفت: مسائل اقتصادی همه گیر است، چه دارا و چه نادر مخصوصاً بیکاران و اقشار پایین با تورم‌های بی‌درپی زندگیشان تحت تأثیر قرار گرفته است. ایرج ندیمی در گفت‌وگو با ایسنا افزود: باید قبول کنیم شرایط تحریمی اقتصادی باعث شده مردم از جهت تأمین معیشت با مشکل روبه‌رو شوند. افراد زیادی از سن کارشان گذشته و برای جذب در ادارات به عنوان نیروی استخدامی فرصتی ندارند. در رابطه با دیگر موضوعات معیشتی مثل اداره خانوار و ازدواج هم کل جامعه با مشکل روبه‌رو است. این فعال سیاسی گفت: در تمامات اقتصادی و صنعتی به تعامل یا بیرون احتیاج داریم.

صنعت نفت ما از لحاظ صادرات و واردات نیاز به توجه ویژه‌تری دارد. معدن موضوع دیگری است که باید با اخذ تصمیمات لازم از خام فروشی عبور کند. چالش‌هایی فراوری بازرگانی کشور هم مثل قاچاق وجود دارد. از سوی دیگر بازار و سبید اقتصادی مردم با تغییراتی روبه رو نشده که باید آن‌ها را در سیاست‌های کلی و برنامه‌ریزی‌ها در نظر داشت. نمایندگان مجلس یازدهم باید اهداف کلی داشته باشند و در این راستا همه قوانین گذشته را مرور کنند تا برای تصویب همان قوانین وقت نگذارند.

**رییس‌جمهور در جلسه هیات دولت تاکید کرد:**

# تسهیلات کرونایی همه‌مشاغل خردادماه پرداخت شود



رئیس‌جمهور ایران، علی خامنه‌ای، در جریان نشست خبری روز سه‌شنبه ۲۵ اردیبهشت ۱۳۹۶ در کاخ شایع‌ت‌شد.

ماندگار می‌شوند.

رییس‌جمهور بر روشن شدن علت سانحه کنارک و بیان آن برای مردم بعد از مشخص شدن تمام زوایای آن تاکید کرد.

وی با اشاره به وقوع حادثه برای شناور کنارک و به شهادت رسیدن تعدادی از کارکنان نیروی دریایی ارتش یا گرامیداشت یادشدهای نیروی دریایی ارتش، گفت: برای ما بسیار جای تأثر سوخته تر بود و مردم از شب قدر دیگری متأثر بودند. مردم در جاهایی که رفتند همه اصول را رعایت کردند و تمدن ایران و سرمایه اجتماعی را نشان دادند؛ در کجای دنیااست که مردم بدون قوه قهریه، با توصیه کارشناسان و وزارت بهداشت به دستورالعمل‌ها عمل کنند و هم عبادت خدا را بجای آوردند و هم اصول بهداشتی را رعایت کنند؟

روحانی با اشاره به ویژه برنامه‌های رسانه ملی به مناسبت شنب‌های قدر خاطر نشان کرد: چندر خوب که صدا و سیماي ما با دوربین‌های خود حال معنوی را به مردم منتقل کردند؛ دیشب صرمدم در اماکن زیارتی نبودند اما دل‌هایشان در این اماکن بود و این جای تشکر دارد. به نظر من اینها در تاریخ

سفیر ایران در بروکسل در تشریح وضعیت برجام مطرح کرد

## پایبندی ایران در قبال نقض عهد و کارشکنی آمریکا

نزد اتحادیه اروپا ضمن تشریح روابط اقتصادی ایران و اتحادیه اروپا سال ۲۰۱۰تا۲۰۱۹ و فرارز فرودان تحت فشار آمریکا را نشانه‌ای آشکار از ناکامی اروپایی‌ها در عمل به تعهدات برجامی آن‌ها برای حفظ توازن این توافق در ابعاد اقتصادی دانست، به گونه‌ای که پس از خروج آمریکا از برجام، مجدداً همکاری‌هایی که پس از انعقاد برجام آغاز شده‌بود به‌طور شتابنده‌ای نزول پیدا کرد و در واقع سال ۲۰۱۹ به بدترین سال روابط تجاری ایران و اتحادیه اروپا تبدیل شد. وی ادامه داد: این در حالی است که ایران به شهادت گزارشات متعدد آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، از برجام تخطی نکرده و به همه تعهداتش وفق برجام پایبند بوده‌است. دهقانی سپس به اقدام احتمالی آمریکا علیه برجام و قطعنامه ۲۳۳۱ در شورای امنیت پرداخت و تاکید کرد: بر اساس قطعنامه شورای امنیت، تحریم‌های تسلیحاتی علیه ایران در اکتبر سالجاری میلادی برداشته می‌شود هر اقدامی که مانع تحقق این امر گردد، می‌تواند توازن باقیمانده در برجام را به‌طور غیرقابل بازگشتی از بین ببرد. لذا اتحادیه اروپا به عنوان یکی از طرف‌های برجام که از همه ابعاد آن منتفع می‌گردد، باید به منظور حفظ توازن اقتصادی، سیاسی و امنیتی برجام اقدامی قاطع بعمل آورد و پایاز گرداندن روابط اقتصادی به وضعیت عادی و همچنین مخالفت با اقدام غیرقانونی آمریکا مانع از بین رفتن برجام گردد.



سفیر جمهوری اسلامی ایران در بروکسل، در مقاله‌ای به مناسبت دومین سالگرد خروج آمریکا برجام، ضمن تشریح ابعاد اقتصادی، سیاسی و امنیتی برجام، بر ضرورت حفظ توازن طراحی‌شده در این سند بسیار مهم توسط همه اعضا و اطراف آن تاکید کرد. به گزارش ایسنا از یورونیوز، غلام حسین دهقانی با بیان این که هدف برجام عادی‌سازی روابط جمهوری اسلامی ایران در ابعاد سیاسی و اقتصادی در دنیا در مقابل اجرای برخی تعهدات توسط کشورمان است، به پایبندی جمهوری اسلامی ایران و نقض عهد آمریکا، کارشکنی و اقدامات خلاق حقوق بین‌الملل این کشور اشاره و افزود: نه تنها آمریکا خود بر خلاف تعهداتش از برجام خارج شد و تحریم‌هایی غیرقانونی و یکجانبه را علیه ایران اعمال کرد، بلکه دیگر کشورها، از جمله اروپایی‌ها نیز تحت فشار قرار داد تا به تعهدات خود عمل نکنند. سفیر جمهوری اسلامی ایران

### مشтаقان زیاد ریاست، اتفاقات عجیب مجلس یازدم



منتخب رشت در یازدهمین دوره مجلس گفت: متأسفانه در این دوره، شاهد اتفاقات عجیبی هستیم یعنی مشتاقان ریاست خیلی زیاد شده‌اند؛ در این چند ساله من مجلس را به این شکل ندیده بودم. جبار کوچکی ژنآد در گفت‌وگو با ایلنا افزود: منتخبان مجلس یازدهم شناخت درستی از مطالبات مردم دارند که بیشترین مطالبه مردم در حوزه اقتصادی است و از آنجایی که حوزه اقتصاد، حوزه وسیعی است، اشتغال، تولید، رشد اقتصادی، ارزش پول ملی در داخل حوزه اقتصاد است. قطعاً منتخبان برای اینکه بتوانند پاسخ مطالبات مردم را بدهند باید

از این زاویه وارد مجلس شوند و در جهت مشکلات اقتصادی مردم کام بردارند. وی افزود: یکی دیگر از مطالبات اساسی مردم، عدالت و مبارزه با فساد و پرداخت‌ها است.

طبق قانون برنامه و بودجه تفاوت حقوق شساغلان و بازنشستگان باید ۱۵ درصد باشد، اما در حال حاضر فاصله به‌درصد با این رسیدگی و این فاصله مشکلات بسیاری را به‌وجود آورده‌است؛ بر همین اساس بازنشستگان از مجلس یازدهم توقع دارند که به این موضوع و فساد و رانت و حقوق‌های نجومی ورود کند و همه دریافتی‌ها در سایت تحت کنترل دیوان محاسبات قرار گیرد.

**رییس‌جمهور در جلسه هیات دولت تاکید کرد:**

# تسهیلات کرونایی همه‌مشاغل خردادماه پرداخت شود

رئیس‌جمهوری ادامه داد: ملت و دولت ایران امروز در یک آزمایش سخت و بی نظیر قرار گرفته‌اند؛ درست‌است در این بیماری ملت‌های دیگری هم هستند، اما هیچ ملتی نیست که دو سال‌زیر تحریم‌های سخت‌باشد و در این شرایط با ویروس کرونا مواجه شود. ما دو سال است که در برابر بدترین حکومت قرار گرفته ایم؛ به یاد ندارم که کاخ سفیدی به این صورت در آمریکا ظاهر شده باشد که تا این حد ضد بشر و بی‌رحم و ناتوان باشد.

روحانی با بیان اینکه وقتی به وزیر خارجه این رژیم (آمریکا) نگاه می‌کنیم، گویا در عمرش القبای سیاست را نخوانده است، تصریح کرد: بدترین و شروورترین حکومت در آمریکا سر کار است؛ کدام حکومت را سراغ دارید که در یک کشور خارجی یک فرمانده عالی رتبه نظامی ما را ترور کند؟ آمریکا همیشه تروربست‌بوده و همیشه علیه‌ملتهای مظلوم کار کرده‌است اما تا این حد بی سابقه‌است که در زمان بیماری کرونا و ویروس عالم گیر حتی برای ورود دارو باز هم مشکلات ایجاد می‌کند.

وی با تاکید بر اینکه بجز یکی دو همسایه، سایر همسایه‌های جمهوری اسلامی ایران کشور‌های خوبی هستند، افزود: اطراف ما و مرزجین جنوب ما نیز واقعا بی نظیر هستند؛ ما که پسدی آنچنان در تاریخ دیدیم و به نسری آنچنان دیدیم

که امروز می‌بینیم.

روحانی با اشاره تلویحی به برکناری رضا رحمانی وزیر پیشین صنعت، معدن و تجارت گفت: باید تشکر کنیم از همه کسانی که تا دو روز پیش در این وزارت‌خانه (وزارت‌خانه صنعت معدن و تجارت) کار می‌کردند و همه کسانی که از دو روز پیش کار خود را آغاز کردند. امروز ۴ وزارت‌تخانه در یک وزارت‌خانه جمع شده است؛ اداره‌های این وزارت‌خانه بسیار سخت‌وسنگین است و ما از تمام کسانی که در گذشته تلاش کردند، تشکر می‌کنیم.

روحانی با تاکید بر لزوم فراهم شدن شرایط برای فروش سهام عدالت به سهیل‌ترین وجه ممکن، و به‌صوبه روز سه شنبه ششورای عالی بورس اشاره کرد و گفت: خوشحال شدم که شورای‌عالی بورس دیروز تصویب کرد که بانک‌ها می‌توانند در این زمینه به کمک بیابند؛ هر کسی که خواست سهام خود را بفروشد، می‌تواند به بانک مورد علاقه خود و کالت دهد و آن بانک در روز مقرر در بورس سهام فرد را می‌فروشد و پول آن را به صاحب سهام بازمی‌گرداند.

سخنگوی ارتش خواستار بی توجهی مردم به شایعات شد

## بررسی ابعاد حادثه شناور کنارک در دستور کار



سخنگوی ارتش با تاکید بر عدم توجه مردم و رسانه‌ها به شایعات و موج‌سواری رسانه‌های بیگانه و غیررسمی گفت: تمام ابعاد حادثه شناور کنارک در دست بررسی است. به گزارش ایلنا، امیر سرتیپ تقی‌خانی با اشاره به هدف یا اهداف ایجاد شایعات رسانه‌های بیگانه یا معاند درباره حادثه شناور کنارک، اظهار داشت: این شایعات «بی‌ربط و ابتدایی» هستند و از پایه نباید به آن‌ها توجه کرد. این ه‌اسعی دارند به هر طریق ممکن، در میان

مجموعه نیروهای مسلح اعم از سپاه ارتش ووزارت دفاع، اختلاف ایجاد کنند که باید مراقبت کنیم و هوشیار باشیم. سخنگوی ارتش درباره یکی از این شایعات مبنی بر هدف قراردادن ناو «کنارک» توسط قایق‌های سپاه پاسداران، گفت: این صحبت بی‌اصحبت‌هایی از این دست، کاملاً بی‌ربط هستند. اساساً رسانه‌های مان‌باید به این شایعات پرداختی که از سوی معاندین طراحی و سیاست‌گذاری می‌شود. رسانه‌های معاند بیگانه به آن دامن می‌زنند. تقی‌خانی تاکید کرد: ما اینقدر پایدار و پاستداران، گفت: این صحبت بی‌اصحبت‌هایی از این دست، کاملاً بی‌ربط هستند. اساساً رسانه‌های مان‌باید به این شایعات پرداختی که از سوی معاندین طراحی و سیاست‌گذاری می‌شود. رسانه‌های معاند بیگانه به آن دامن می‌زنند. تقی‌خانی تاکید کرد: ما اینقدر پایدار و پاستداران، گفت: این صحبت بی‌اصحبت‌هایی از این دست، کاملاً بی‌ربط هستند. اساساً رسانه‌های مان‌باید به این شایعات و ادعاها را مطرح می‌کنند، گمان نکنند که این ادعاها اثر گذاشته و نتیجه گرفته‌اند. اساساً بعضی از این حرف‌ها آنقدر ابتدایی است که اصلاً نباید به آن‌ها توجه کرد. وی با بیان اینکه ابراز چنین اظهارات و شایعاتی از این سبوی رسانه‌های معاند، کاملاً طبیعی است گفت: این

تهران دخالت در جان باختن افغانه در رودخانه مرزی را تکذیب کرد

## برنامه‌ریزی برای جدایی ایران و افغانستان

موتری با بردارن و خواهران افغان خود داشته باشند که مصداق اخیر آن خدماتی است که جمهوری اسلامی ایران به اتباع افغان در ماجرای شیوع کرونا ارائه کرد، این موضوع تا جایی اهمیت داشت که آقای روحانی رئیس‌جمهوری تاکید کرد بر اساس مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا در مان بردارن و خواهران افغانستانی در ایران در صورت ابتلا به ویروس کرونا، به‌صورت رایگان باید انجام شود. به گفته پرم کورحقیقی ارائه خدمات یکسان به اتباع افغان در ایران در حالی انجام شد که بسیاری از کشورهای اروپایی بر خلاف ادعا‌های

خود در همراهی با مهاجران، مرز‌های خود را به‌روی هزاران مهاجر سرگردان در مرزهایشان بدون ارائه هیچ خدماتی بستند. او با تاکید بر اینکه ایران مطابق قواعد و مقررات بین‌المللی با مهاجران افغان برخورد می‌کند طرح هر گونه ادعایی مبنی بر برخورد خشونت آمیز نیروهای ایران در مرز با اتباع افغان را شیظنت دشمنان قسم خورده دو ملت می‌داند و می‌افزاید: ایران نه تنها بر اساس قوانین و قواعد بین‌المللی بلکه بر اساس آموزه‌های اسلامی و اخلاقی خود به‌هیچ وجه اعمال خشونت را نپذیرفته و نخواهد پذیرفت.